[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2014г N 266
О создании Координационного совета по развитию малого предпринимательства на территории городского округа «посёлок Палана»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях повышения эффективности работы по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на территории городского округа «посёлок Палана»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать Координационный совет по развитию малого предпринимательства  на территории городского округа «посёлок Палана».
2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого предпринимательства согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого  предпринимательства согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа «посёлок Палана» № 160 от 16.09.2013 года «О создании Координационного совета по развитию малого предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана».
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана» Е.В. Абрамова.
Глава городского округа «поселок Палана»                                                         М.А. Тихонов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации                   городского округа « поселок Палана»                                                                                                                          17.10.2014  N  266

Положение
О Координационном совете по развитию малого предпринимательства на территории городского округа «посёлок Палана»

1. Общие положения
Координационный Совет по развитию малого предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана» (далее по тексту - Совет) является консультативно-совещательным  органом, созданным в целях взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности в городском округе «поселок Палана» с Администрацией городского округа «поселок Палана» по выработке основных направлений экономической политики в  городском округе «поселок Палана» в сфере поддержки и развития предпринимательства.

В своей деятельности Совет руководствуется Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, Законами Камчатского края, постановлениями и распоряжениями главы городского округа «поселок Палана» и Администрации городского округа «поселок Палана» в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства и настоящим Положением о Совете (далее по тексту – Положение).

Местом расположения Совета является здание Администрации городского округа «поселок Палана» по адресу: Камчатский край, пгт. Палана, ул. Обухова, д. 6.

2. Задачи Совета.

Основными задачами Совета являются:

2.1 Объединение усилий государственных органов, органов местного самоуправления, предпринимательских структур для стабилизации и развития экономики городского округа «поселок Палана»;

2.2. Выработка согласованной политики Администрации городского округа «поселок Палана» и субъектов предпринимательской деятельности по формированию благоприятного инвестиционного климата в  городском округе «поселок Палана»;

2.3. Содействие развитию предпринимательской активности граждан на территории городского округа «поселок Палана»;

2.4. Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам организации обеспечения необходимой поддержки субъектам предпринимательской деятельности;

2.5. Внесение предложений руководству государственных органов и органов местного самоуправления по оптимизации регулирования экономической деятельности, в том числе функций контроля и надзора;

2.6. Развитие системы общественных объединений предпринимателей.

3. Функции Совета.

Основными функциями Совета являются:

 3.1. Подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов Администрации городского округа «поселок Палана», регламентирующие вопросы поддержки и развития предпринимательской деятельности;

3.2. Разработка совместно с Администрацией городского округа «поселок Палана» эффективных механизмов поддержки и конкретных мер по развитию предпринимательства;

3.3. Разработка совместно с Администрацией городского округа «поселок Палана» и реализация мероприятий по устранению административных барьеров при развитии предпринимательства;

3.4. Взаимодействие с органами местного самоуправления городского округа «поселок Палана» в организации обеспечения необходимой поддержки субъектам предпринимательской деятельности в  городском округе «поселок Палана»;

3.5. Подготовка предложений по распространению передового опыта предпринимательской деятельности;

3.6. Доведение до граждан, проживающих на территории городского округа «поселок Палана», через средства массовой информации сведений о роли предпринимательства в решении социально-экономических проблем городского округа «поселок Палана».

3.7. Рассмотрение обращений субъектов предпринимательской деятельности в городском округе «поселок Палана» в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3.8. Совет выполняет также иные функции в соответствии с его задачами, определенными настоящим Положением.

4. Права Совета.

Совет при реализации возложенных на него полномочий имеет право:

4.1. Создавать рабочие группы и приглашать на свои заседания представителей субъектов предпринимательской деятельности, а также государственных органов контроля (надзора) в целях детальной и всесторонней выработке предложений при рассмотрении отдельных вопросов;

4.2. Принимать решения о необходимости внесения предложений по разработке нормативных правовых актов, внесению изменений или дополнений в нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов городского округа «поселок Палана», Главой городского округа «поселок Палана», Администрацией городского округа «поселок Палана»;
4.3. Представлять Главе городского округа «поселок Палана», а в его отсутствие лицу его замещающего, на рассмотрение предложения субъектов предпринимательской деятельности, направленные на поддержку и развитие предпринимательства в  городском округе «поселок Палана».

	Приложение № 2
к постановлению Администрации                   городского округа « поселок Палана»                                                                                                                          17.10.2014  N 266

Состав Координационного совета по развитию малого предпринимательства на территории городского округа «поселок Палана»
Председатель:

Заместитель Главы Администрации

Городского округа «поселок Палана»                                                              Е.В. Абрамов
Секретарь:
Главный специалист-эксперт отдела

экономики и ЖКХ Администрации

городского округа «поселок Палана»                                                               Я.В. Богатырева

Члены Совета:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом
в городском округе «посёлок Палана».                                                                З.С. Арцуева
Зам. Начальника отдела экономики и ЖКХ

Администрации городского округа «посёлок Палана»                                      С.В. Давыдов
Начальник организационного отдела

Администрации городского округа «посёлок Палана»                                   И.Н. Ларионова
Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)